
Contacto

Teléfono 917445171
Fax 915152600
Correo Electrónico concursosibermutua@ibermutua.es

Dirección Postal

Ramírez de Arellano, 27
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CG-2024/3404/0004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 12:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de IBERMUTUA, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 274
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibermutua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de reforma para dar cumplimiento a la normativa de accesibilidad (norma
AIS/2003), en el centro de Palencia de IBERMUTUA

Obra de reforma para dar cumplimiento a la normativa de accesibilidad (norma AIS/2003), en el centro deDescripción 
Palencia de IBERMUTUA
Valor estimado del contrato 81.830,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.165,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.946,59 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
Del 16/09/2024 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

Palencia España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

http://www.ibermutua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6nUo1yAE/3aC19oevGP6CfJ63p5rpoYNINQy/wJojHTnfKEbnXThM4oZQSXEjnQHTIhrI5y2BVTdYwqLeQJVHbhHdPs5cIA1vfiQrkc/fafVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección de Contratación y Gestión de Derechos
Patrimoniales

Sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 02/09/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Dirección Contratación y Gestión de Derechos
Patrimoniales

Dirección Postal

Ramírez Arellano 27
(28043) Madrid España

Sobre económico

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2024 a las 09:00 horas

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación Al no recibirse ninguna oferta válida, esta DIRECCIÓN GENERAL, en virtud de las atribuciones que tiene
conferidas, ha acordado declarar DESIERTO el contrato de la Obra de reforma para dar cumplimiento a la normativa
de accesibilidad (norma AIS/2003), en el centro de Palencia de IBERMUTUA.
Fecha del Acuerdo 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Abierto. Se elige este procedimiento para garantizar los principios consagrados en la normativa de contratación pública,
especialmente: la libertad de acceso a la contratación, la publicidad y la transparencia, siendo uno de los
procedimientos ordinarios conforme a la citada normativa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

Ramirez de Arellano 27
(28043) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Reducción plazo ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2sgR3AxqBEBVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000014080925 |  2024-000930954 | lun, 02 sep 2024 12:40:43:004 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28396252011805102311775761993914877731 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2sgR3AxqBEBVYjgxA4nMUw%3D%3D

